

PRESSEMITTEILUNG

Tagung für Finanzkommunikation vom 10.-11. September in Frankfurt

WoodWing ist Presenting Partner des Symposiums Unternehmensberichte 2008

Zaandam (Niederlande), 17. Juli 2008 – WoodWing, Anbieter des Redaktionssystems Smart Connection Enterprise, ist Presenting Partner des diesjährigen Symposiums Unternehmensberichte. Diese vom Fachverband Medienproduktioner (f:mp) vor drei Jahren ins Leben gerufene Tagung findet am 10. und 11. September in Frankfurt statt. Sie richtet sich insbesondere an Investor Relations- und Corporate Communications-Verantwortliche, an Agenturen für Finanz-kommunikation sowie Medienproduktioner. Hintergrund des Engagements von WoodWing ist die Tatsache, dass Smart Connection Enterprise bereits von einer Vielzahl börsennotierter Unternehmen für die Produktion von Jahres- und sonstigen Finanzberichten eingesetzt wird – so unter anderem von der HochTief AG, der Allianz, ProSiebenSat1 und FinnAir. Auch Agenturen für Finanzkommunikation vertrauen auf das System. So produziert etwa die in Köln ansässige Agentur First Rabbit mit Smart Connection Enterprise die Finanzberichte der D.Logistics AG, der HAHN Gruppe sowie der Unternehmen Nemetschek AG und Praktiker AG. Umfassende Informationen zum Symposium sind unter www.symposium-unternehmensberichte.de/ zu finden.

Die Unternehmensberichterstattung hat sich in den letzten Jahren deutlich gewandelt – höchste Präzision und Kreativität allein reichen längst nicht mehr aus. Gesetzliche Richtlinien fordern die Multimedialität der Finanzberichte, die nicht nur in gedruckter Fassung, sondern auch Online zur Verfügung gestellt werden müssen. Um im heiß umkämpften Kapitalmarkt Beachtung zu finden, müssen Unternehmensberichte die Brücke schlagen zwischen inhaltlichen, rechtlichen und technischen Anforderungen und der charakteristischen, attraktiven Gestaltung. Angesichts dieser Herausforderungen erfreut sich das vom f:mp ins Leben gerufene Symposium für Unternehmensberichte großen Interesses.

Erik Schut, Präsident von WoodWing, sieht die Tagung als ausgezeichnete Plattform für Wood-Wing: "Smart Connection Enterprise wird immer häufiger für die Produktion von Unternehmensberichten eingesetzt. Ausschlaggebend für die stark steigende Akzeptanz in diesem Bereich sind seine ausgefeilten Workflowfunktionen und Sicherheitsstrategien, die deutliche Vorteile in Ablauf und Effizienz bringen. Das Symposium Unternehmensberichte hat sich sehr gut etabliert, und es war für uns eine logische Entscheidung, die Tagung als "Presenting Partner" zu unterstützen."

Rüdiger Maaß, Geschäftsführer des Fachverbandes Medienproduktioner e.V. mit Sitz in Zell an der Mosel und Veranstalter des Symposiums, kommentiert das Engagement von WoodWing: "Schon im Zuge des letztjährigen Symposiums wurde WoodWing Smart Connection Enterprise in Vorträgen als eine Lösung für die Produktion von Unternehmensberichten dargestellt. Wir freuen uns daher über die Entscheidung von WoodWing, sich in diesem Jahr aktiv für das Symposium einzusetzen."



Über WoodWing

Auf Grund jahrelanger Erfahrung kennt WoodWing die Herausforderungen, denen sich Publisher aktuell gegenüber sehen. Ob Agenturen, Verlage oder Unternehmen – härterer Wettbewerb, höherer Kostendruck, die fortschreitende Medienkonvergenz und die zunehmende Globalisierung müssen adressiert werden.

WoodWing entspricht diesen Anforderungen mit dem Redaktionssystem Smart Connection Enterprise für die Gestaltung und Produktion von Druck- und Onlinepublikationen. Die Lösung basiert auf erprobten Standardtechnologien, verwendet OpenSource-Komponenten und kann dank ihrer offenen Architektur nahtlos in bestehende Publishing-Umgebungen integriert werden. Smart Connection Enterprise ist über verschiedene attraktive Lizenz- und Mietmodelle erhältlich und damit für Kunden jeder Größenordnung wirtschaftlich einsetzbar.

Der Kundenkreis von WoodWing umfasst namhafte Verlagshäuser, bekannte Agenturen sowie Anwender aus dem Enterprise-Bereich verschiedenster Branchen.

Der Hauptsitz von WoodWing Software ist in Zaandam, Niederlande. WoodWing unterhält Niederlassungen in Europa, den USA, Asia-Pazifik und Südamerika. Die Kunden in den Ländern dieser Weltregionen werden lokal durch autorisierte, kompetente Systemintegratoren betreut. Weitere Informationen finden Sie unter www.woodwing.com

Hinweise für die Redaktion:

Weiterführende Informationen zu WoodWing Smart Connection Enterprise sind im Internet auch unter www.scenterprise.de abrufbar. Dort ist auch eine umfassende Referenzliste zu finden.

Pressekontakt für Deutschland, Österreich und die Schweiz:

ROICOM – wertvolle Dialoge Stefan Horst Aloisiweg 11, D-85049 Ingolstadt

T: 0049-(0)841-37 929 663 M: 0049-(0)151-12 72 63 62 E: s.horst@roicom.biz